
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / ConsRI

I  mpresa MAX IMPIANTI ELETTRICI DI CARRARA MASSIMILIANO - numero   
rea  CN-  289466  –  divieto  definitivo  di  prosecuzione  dell’attività  di 
impiantistica  (lettere BCDEG) ai sensi del D.M. 37/2008, con conseguente 
cessazione della stessa   e del sig. Iannone Davide dalla carica di preposto   
alla gestione tecnica. 

IL CONSERVATORE
VISTO

-  la  Legge  580/1993,  Riordinamento  delle  camere  di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura, e s.m.i.;

- il D.P.R. 581/1995, Regolamento di attuazione del Registro 
Imprese, e s.m.i.;

-  il  D.M.  37/2008,  Regolamento  concernente  l'attuazione 
dell'articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della Legge n. 248 del 2005, 
recante  riordino  delle  disposizioni  in  materia  di  attività  di  installazione  degli 
impianti all'interno degli edifici;

-  la  Legge  241/1990,  Nuove  norme  in  materia  di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e 
s.m.i.;

CONSIDERATO

-  che  in  data  07/02/2024  è  pervenuta  al  Registro  delle 
Imprese domanda di iscrizione per l’attività di installazione di impianti di cui alle 
lettere B, C, D, E, G ai sensi del  D.M. 37/2008 con contestuale nomina del sig. 
Iannone Davide quale preposto alla gestione tecnica; 

- che, a seguito di istruttoria, è emersa l’assenza dei requisiti 
previsti dal D.M. 37/08 in capo al sig. Iannone Davide in quanto, come dichiarato 
nel modello S.C.I.A. impiantisti,  allegato alla domanda indicata in premessa, lo 
stesso  risulta  aver  lavorato  presso  la  società  PEIRA  IMPIANTI  SRL  dal 
01/03/2012 al  21/09/2022 come operaio  di  5°  livello  -  contratto  collettivo delle 
imprese del  settore  metalmeccanico artigiano (livello  inferiore  rispetto  a  quello 
richiesto dall’art. 4, comma 1, lettera d, ossia all’operaio specializzato); 

   
-  che,  in  data  15/03/2024  con  comunicazione  prot. 

0011214/U, l’impresa ha ricevuto notifica di sospensione dell’attività e contestuale 
richiesta di sanatoria ai sensi dell’art. 19 comma 3 della Legge 241/1990 e s.m.i., 
alla quale non è seguito riscontro;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000273 del 23/04/2024



DETERMINA

- di formalizzare il divieto definitivo all’esercizio dell’attività di impiantistica (lettere 
B,  C,  D,  E,  G)  ai  sensi  del  D.M.37/2008,  già  sospesa,  con  conseguente 
cessazione della stessa e del sig. Iannone Davide quale preposto alla gestione 
tecnica,  relativamente all’impresa MAX IMPIANTI ELETTRICI DI CARRARA 
MASSIMILIANO - numero rea CN- 289466;

- di  inviare tempestiva  comunicazione di  questo  provvedimento all’indirizzo  di 
posta elettronica certificata presente in visura, nonché la pubblicità dello stesso 
mediante pubblicazione all’albo camerale online

INFORMA

- che,  contro  questo  provvedimento,  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R. Piemonte) entro sessanta giorni dal 
ricevimento della comunicazione di questa determinazione dirigenziale.

                               Il Conservatore
                                 (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-04-23T15:45:04+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




